
令和３年度  みやぎの子ども～みんなあつまれ！大自然の中で思いっきり楽しもう！ 

『がんばれ！！みやぎっ子』開催要項 

 

 １．趣 旨 

     新型コロナウイルス感染拡大にともない、思うように子ども会活動ができない子どもたちが増えている

状況の中で、県内の子どもたちに大自然の中での活動を通して、自然の大切さや仲間との絆を実感すると

ともに、親子で思いっきり楽しんでもらえるような体験活動を実施する。 

 ２．期 日  令和３年９月５日（日）日帰り 

３．会 場  松島自然の家 

         〒981-0412 東松島市宮戸字西大浜田 1 

               TEL 0225-90-4323 

  ４．主 催  一般社団法人宮城県子ども会育成連合会  

５．後 援（予定） 公益社団法人全国子ども会連合会・東松島市・東松島市教育委員会・（一財）宮城県青 

年会館・報道各社 

  ６．募集人数  児童とその保護者 ３０組 計６０名程度 

７．参加対象  ◆東松島市・石巻市・塩竈市・多賀城市・岩沼市・富谷市・亘理町・松島町・七ヶ浜町・ 

大和町・大郷町・大衡村・利府町・山元町・女川町にお住まいで、子ども会に所属している 

小学校４年～６年生及び保護者 

          ◆安全共済会に加入している方 

          ◆必ず保護者が送迎できる方 

 ８．参加費   １人５００円 （当日の昼食代）※当日集金 

９．申 込   ◆申込期間：令和３年８月９日（月）～８月１５日（日） 

         ◆申込方法：別紙様式により、県子連事務局に FAX（022-257-5155）でお申込みください。 

         ※申込期間以外に申込まれた方、FAX 以外でご提出された方は、受付け致しかねますので、 

ご注意ください。 

１０．決定方法  申込み先着順とし、定員になりしだい締め切らせていただきます。 

         参加が決定した方には、後日ご連絡を差し上げます。 

１１．その他   集合場所と時間や所持品等、詳細につきましては参加決定通知と共に直接参加希望者宛に 

ご連絡いたします。 

※本事業開催の上で新型コロナウイルス感染予防に徹底して参ります。 

※新型コロナウイルス感染状況により、中止となる場合もありますので、予めご了承ください。 

１２．問合せ先 

        （一社）宮城県子ども会育成連合会事務局 

          E-mail：kenkoren@gaea.ocn.ne.jp 

          ※現在、新型コロナウイルス感染予防の観点から、事務局の受付時間を短縮させていた 

だいておりますので、お問い合わせは全てメールでのご対応とさせていただきます。 

また、ご返信にお時間をいただく場合もございますこと、予めご了承願います。 

mailto:kenkoren@gaea.ocn.ne.jp

